



Lënda mësimore: Gjeografi                                                Klasa : 7
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	-Nocioni i regjionit gjeografik
-Vështrim,i përgjithshëm,mbi kontinentin
	-Regjioni si tërësi komplekse gjeografike
-Vështrim i përgjithshëm mbi kontinentin

-Veqoritë e relievit

-Klima e Evropës Jugore

-Hidrografia e Evropes

-Toka,bimesia dhe fauna

-Popullsia dhe vetitë e saj
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh

Zh

Zh
	P
	
	
	     8

	


	-Vështrim,i përgjithshëm,mbi kontinentin
-Evropa Jugore(J.Ldhe J.P)
	-Evropa edhe pse e vogel ka shumë shtete
-Evropa me ekonomi te zhvilluar

-Evropa përbëhet prej disa regjioneve 

-Evropa Jugore(J.L dhe J.P)

-Klima dhe bota bimore

-Popullsia,zhvillimi ekonomik dhe mjedisi jetësor në E.jugore
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh

Zh

Zh
	P
	U
	
	     9

	


	-Evropa Jugore (J.L dhe J.P)
	-Shqipëria
-Maqedonia

-Greqia

-Bullgaria

-Bosnja dhe Hercegovina

-Serbia dhe Mali i Zi

-Kroacia

-Rumania
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh

Zh

Zh

Zh
	P
	
	
	     9

	


	Evropa Jugore (J.L dhe J.P)
	-Italia
-Italia-popullsia dhe ekonomia

-Spanja dhe Portugalia
	Zh
Zh

Zh

Zh
	P

P
	
	
	     6

	


	-Evropa Jugore (J.L dhe J.P)
-Evropa e Mesme
	-Malta
-Qipro

-Evropa e Mesme

-Popullsia,ekonomia dhe ndarja politike

-Sllovenia
	Zh

Zh

Zh

Zh

Zh
	P
	
	
	      6


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	-Evropa e Mesme
	-Hungaria
-Austria dhe Zvicra si shtete alpine

-Qekia

-Sllovakia

-Gjermania
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh

Zh
	P

P
	
	
	     8

	


	-Evropa e Mesme
-Evropa Perëndimore
	-Polonia
-Veqoritë natyrore dhe shoq-eko.

-Veqoritë e popullsisë
-Ekonomia e zhvilluar dhe e llojllojshme
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh
	P
P

P
	U
	
	      9

	


	-Evropa Perëndimore
	-Britania e Madhe
-Irlanda’’Ishulli i gjelbërt’’

-Franca

-Shtetet e Beneluksit
	Zh
Zh

Zh

Zh
	P
P
	
	
	     6

	


	-Shtetet e Evropës Veriore,dhe Verilindore
-Evropa Verilindore

-Bashkësia,e shteteve,të,pavarura(ish b.sovjetik)
	-Shtetet e Evropës V dhe VL(Norvegjia,Danimarka,Suedia,Islanda dhe Finlanda)
-Evropa Verilindore

-Bashkësia e shteteve të pavarura(ish b.sovjetik)

-Llojllojshmëria e relievit

-Popullsia dhe zhv.ekonomik
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh

Zh
	P
P
	U
	
	     9

	


	-Grupshtetet,e Evropës Lindore
	-Grupshtetet e Evropës Lindore
-Shtetet e Kaukazit 

-Shtetet e Azisë Qëndrore
	Zh
Zh

Zh
	P
	
	
	     4

	 55
	 16
	  3
	
	   74
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